
Od začátku února Kooperativa zájemcům o životní pojištění nabízí zcela novou variantu FLEXI. 

Přináší jednoduchost, přehlednost, transparentnost a řadu výhod pro zodpovědné a věrné 

klienty. „Stejně jako v pojištění podnikatelů udává již řadu let tón trhu pojištění TREND, v život-

ním pojištění to je, a i nadále bude, náš klíčový produkt FLEXI. To nejlepší z několika používa-

ných verzí FLEXI a NA PŘÁNÍ jsme aktuálně spojili do jednoho přehledného produktu,“ vysvět-

luje ředitel Úseku pojištění osob v pojišťovně Kooperativa Petr Procházka. 

Kooperativa se snaží edukovat a podporovat klienty, aby si sjednávali kvalitní pojistné krytí, benefity za komplexní 

nastavení pojistky začlenila také do nové FLEXI. „Naši klienti mohou získat až 30% slevu na rizikovém pojistném 

při komplexním pojištění vážných onemocnění, invalidity, trvalých následků nemoci nebo úmrtí. Zmínit můžeme 

také odpuštění všech správních poplatků při měsíčním pojistném 1000 Kč a více nebo odstranění výluk na příčiny 

před počátkem pojištění. Věříme, že tak budeme klien-

ty motivovat ke kvalitnímu pojištění před těmi nejváž-

nějšími riziky ohrožujícími život jednotlivců i rodin,“ 

představuje finanční zvýhodnění Petr Procházka. 

Důležitým parametrem životního pojištění je také 

dlouhodobost. Proto Kooperativa do FLEXI zahrnula 

bonus za věrnost. „Za každých 5 let trvání pojištění kli-

entovi navýšíme pojistné plnění u všech významných 

rizik o 5 %, aniž by se mu zvyšovala platba pojistného,“ 

pokračuje ve výčtu výhod Petr Procházka s tím, že ma-

ximální navýšení pojistného plnění je 20 %. 

Unikátní součástí nové FLEXI je bonus CESTA KE 

ZDRAVÍ, který přináší až 100 000 Kč na zotavení z vel-

mi vážných nemocí a úrazů. Klient jej může využít na 

zdravotní pomůcky, lázně, ošetřovatelskou péči, ale na-

příklad i na úpravu řízení vozidla nebo úpravy bydlení. 

Dále přináší bonus na prevenci nad rámec procedur 
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hrazených zdravotní pojišťovnou až 3 000 Kč každých pět let.

Nová FLEXI zároveň přestane rozlišovat rizikovost zaměstnání klienta, nebo zda pro zábavu sportuje. Policista 

tedy získá pojištění za stejnou cenu jako úředník, a pokud není profesionálním sportovcem, nebudeme mu účto-

vat ani přirážku za sport. 

Zachovala si tak flexibilitu. Klient má možnost zdarma měnit smlouvu kdykoliv v průběhu jejího trvání. Při vý-

znamných životních událostech, jako je například svatba nebo narození dítěte, je navíc možné navyšovat pojistné 

částky bez zkoumání zdravotního stavu, a to až o 50 %. Klienti se staršími typy životních pojištění Kooperativy pak 

budou moci využít výhodnou konverzi na novou FLEXI. Nemusí si tak sjednávat novou smlouvu. „Každoročně si u 

nás takto smlouvu modernizuje přes 5000 klientů. Očekáváme, že po spuštění nové FLEXI využije konverze ještě 

více našich klientů,“ je o výhodách nové FLEXI přesvědčen Petr Procházka. 

Kooperativa je největší pojišťovnou v oblasti životního pojištění. Spravuje celkem 1,45 milionu smluv životního 

pojištění s celkovým předepsaným pojistným 14,5 miliardy Kč. 

Milan Káňa 

tiskový mluvčí

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

mkana@koop.cz, 605 203 282

Nová FLEXI startuje a 
má velké ambice
Jednoduchost, přehlednost, transparentnost a řada 

výhod pro zodpovědné a věrné klienty zdobí novou 

vlajkovou loď životního pojištění Kooperativy FLEXI. 

„Stejně jako v pojištění podnikatelů udává již řadu let 

tón trhu pojištění TREND, v životním pojištění to je a 

i nadále bude FLEXI. To nejlepší z FLEXI a NA PŘÁNÍ 

jsme aktuálně spojili do jednoho přehledného pro-

duktu,“ vysvětluje člen představenstva Kooperativy 

Filip Král. „Jsme přesvědčeni, že musíme motivovat 

a dlouhodobě podporovat zájem o ochranu před 

těmi nejvážnějšími riziky ohrožujícími životy a zdra-

ví jednotlivců i rodin, to přesně je nová FLEXI. Nehledě na množství dalších výhod nabízíme například bonus za 

věrnost formou navyšování případného plnění až o 20 % v průběhu pojištění bez navýšení ceny nebo až 30% slevu 

na všechna rizika při komplexním pojištění vážných rizik,“ zdůrazňuje ředitel Úseku pojištění osob Petr Procházka. 

„Věříme, že nová FLEXI nám pomůže plnit naše klíčové cíle, což je zejména důraz na správně a kvalitně pojiště-

ného klienta,“ predikuje F. Král. Člen představenstva Jiří Sýkora pak doplňuje: „Nový produkt FLEXI promyšleným 

způsobem doplňuje naši komplexní nabídku a nepochybuji o tom, že se v šikovných a odborných rukou našich 

interních pojišťovacích poradců i externích partnerů stane zdrojem letošního i budoucího obchodního úspěchu.“

Startovací pozice nové FLEXI je neobyčejně silná. Je totiž nejznámějším životním pojištěním na trhu, jehož ná-

zev si vybaví třetina rodin s malými dětmi a pětina populace 16–70 let. Desetkrát více tak FLEXI převyšuje zna-

lost ostatních značek životního pojištění v  ČR. „FLEXI je nejznámější značka pojištění u nás, a to dokonce napříč 

Zjednodušili jsme pravidla a srozumitelně je vysvětlujeme.
• Konec obecné výluky na onemocnění před počátkem. Po zodpovězení zdravotních dotazů 

klient přesně ví, na co je pojištěn.
• Konec přirážek za zaměstnání a sport pro zábavu. Horník za stejnou cenu jako úředník, okresní 

přebor ani bungee jumping není problém.
• Invalidita bez čekacích dob.
• Přiznáváme všechny poplatky na rovinu. 
• U investičního pojištění transparentní oddělení investiční složky.
• Celosvětová platnost všech pojištění.

Pojistné podmínky sice nemáme na tři strany, ale dokážeme tak flexibilně 
reagovat na změny v životě klienta i pojištění zvýhodnit.
• Klient má možnost zdarma měnit smlouvu kdykoliv v průběhu jejího trvání. 
• Vypadnou klientovi příjmy? Pojištění lze uspat a přerušit placení až na půl roku. 
• V průběhu pojištění budeme navyšovat plnění až o 20 % bez navýšení ceny. 
• Při významných životních událostech, jako je například svatba nebo narození dítěte, je možné 

navyšovat pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu. 
• Zvýhodněné pojištění pro případ smrti s výplatou důchodu pro páry se slevou minimálně 20 %.
• Žijete zdravě, máte slevu 5 %.
• Pojištění i pro vrcholové a profesionální sportovce.

Ručíme za kvalitu: Podporujeme vážná rizika, 
za úrazy plníme ihned.
• Výrazné slevy až 30 % při komplexním zajištění vážných 

rizik. Navíc klienti se smlouvou nad 1 000 Kč neplatí správní 
poplatek.

• Žádné výluky na onemocnění zad u pracovní neschopnosti.

spojení toho nejlepšího
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Přehledné srovnání  
obsahu MAJÁK a MAJÁK+  
(materiál pro interní potřeby obchodní sítě)

MAJÁK MAJÁK+

Konzultace ve zdravotní 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně.
Všichni blízcí. 
Neomezeně.

Konzultace v sociální 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně. 
Všichni blízcí. 
Neomezeně. 

Právní konzultace � Všichni blízcí. 
Až 6 zásahů/rok  

(dle volby klienta). 

Jedním zásahem se rozumí 
konzultace v rozsahu  

max. 60 min, u havárií pak 
limit max 5 000 Kč. 

Zásahy při haváriích jsou 
poskytovány v jakékoliv 

domácnosti. 

Podpora při psychických 
potížích

�

Dálková IT pomoc �

Zásah při havárii 
v domácnosti

�

Pomoc při údržbě 
domácnosti (typu 
„Hodinový manžel“) 

� Jedna domácnost zvolená pojištěným.  
Až 2 zásahy/rok (limit max 1.800 Kč/zásah).

Cena 99 Kč 299 Kč

Majak vs Majak+.indd   1 17.05.2021   13:33
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všemi segmenty, nejen v životním pojištění,“ doplňuje ředitel Úseku komunikace a marketingu Jindřich Skrip. A 

spojíme-li FLEXI se „zelenou barvou“ dovětkem ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ OD KOOPERATIVY (přičemž Kooperativa byla 

loni oceněna jako nejcennější a nejdůvěryhodnější značka v pojišťovnictví), dostáváme unikátní spojení, v němž 

se znalost obou značek spojuje a podporuje. O nejrůznějších oceněních FLEXI bychom mohli hovořit a psát dlou-

ho, tak snad jen připomeňme 15násobné ocenění Finanční akademií v rámci soutěže Zlatá koruna. Když spojíme 

všechny tyto skutečnosti dohromady, nelze se divit, že síla FLEXI způsobuje dokonce některé „příjemné para-

doxy“. Například plných 16 % klientů životního pojištění si totiž myslí, že má FLEXI, a přitom ve skutečnosti mají 

životní pojištění sjednané u jiné pojišťovny než u Kooperativy nebo PČS. Měsíční hledanost slov „flexi“ nebo „flexi 

pojištění“ je na úrovni obecných druhů pojištění. Ve vyhledávání však předčí např. slovní výraz „pojištění domác-

nosti“ (zdroj: vyhledávače Seznam a Google).

Nová FLEXI je velká věc, která si zaslouží adekvátní představení po firmě i komunikaci směrem k veřejnosti, klien-

tům i obchodním partnerům. Od počátku února se tak setkáte postupně s výraznou a nápaditou interní i externí 

kampaní.

Níže najdete shrnutí toho, proč je FLEXI unikátní a 

snoubí v sobě TRANSPARENTNOST, FLEXIBILITU, 

KVALITU i PÉČI.

FLEXI 2022 
Jednoduchá a TRANSPARENTNÍ pravidla, 
která srozumitelně vysvětlujeme. 
•	 Konec obecné výluky na onemocnění před počát-

kem. Po zodpovězení zdravotních dotazů klient přesně 

ví, na co je pojištěn. 

•	 Konec přirážek za typ zaměstnání a za sport pro 

zábavu. Horník za stejnou cenu jako úředník, okresní 

přebor není problém.

•	 Invalidita bez čekacích dob.

•	 Žádné výluky na onemocnění zad u pracovní ne-

schopnosti.

•	 Přiznáváme všechny poplatky na rovinu. 

•	 U investičního pojištění transparentní oddělení investiční složky. 

•	 Celosvětová platnost všech pojištění.

Dokážeme FLEXIBILNĚ reagovat na změny v životě klienta i pojištění zvýhodnit.
•	 Klient má možnost zdarma měnit smlouvu kdykoliv v průběhu jejího trvání. 

•	 Klient je aktuálně bez příjmu? Pojištění lze uspat až na půl roku. 

•	 V průběhu pojištění budeme navyšovat krytí až o 20 % bez navýšení ceny. 

•	 Individuální přístup při zdravotním zkoumání. 

•	 Při významných životních událostech, jako je například svatba nebo narození dítěte, je možné navyšovat pojist-

né částky bez zkoumání zdravotního stavu. 

•	 Zvýhodněné pojištění pro případ smrti s výplatou důchodu pro páry se slevou minimálně až 20 %. 



•	 Žijete zdravě, máte slevu 5 %.

•	 Pojištění i pro vrcholové a profesionální sportovce.

Dbáme na KVALITU: podporujeme vážná rizika a za úrazy plníme ihned.
•	 Výrazné slevy až 30 % při komplexním zajištění vážných rizik. Navíc klienti se smlouvou nad 1 000 Kč neplatí 

správní poplatek.

•	 Dvojnásobné plnění při nesoběstačnosti a za invaliditu při dopravní nehodě.

•	 Pracovní neschopnost bez limitu počtu dní plnění (bez účasti na nemocenském pojištění 548 dní). Lze sjednat 

variantu s plněním od 1. dne zpětně. Navazující pojistná událost v rozmezí 90 dnů bez karenční doby a onemoc-

nění související se zády nejsou ve výlukách.

•	 Při delší hospitalizaci nebo doprovodu dítěte dostane klient až dvojnásobek plnění. 

•	 U vážných onemocnění plníme opakovaně, klienta mohou v životě potkat různá onemocnění.  

•	 U trvalých následků úrazu 10násobná progrese. 

•	 Plníme za úrazy ihned, nečekáme na doléčení. Dnes si klient zlomí ruku, vše nahlásí online a 

zítra má peníze na účtu.

Nečekáme na pojistnou událost, o klienty PEČUJEME 24/7.
•	 Služba MAJÁK nabízí konzultace ve zdravotní a sociální problematice. MAJÁK+ navíc podporu 

při psychických potížích, pomoc v právních otázkách, dálkovou IT pomoc, zásah při havárii v do-

mácnosti nebo pomoc při její údržbě. 

•	 CESTA KE ZDRAVÍ uhradí náklady ve výši až 100 000 Kč na zotavení z velmi vážných nemocí a 

úrazů, nebo prevenci nad rámec procedur hrazených zdravotní pojišťovnou až 3 000 Kč 

každých pět let.
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Hlášení klienta: „Paní při snaze zaparkovat, nabořila nejdříve 

jeden a následně i druhý vůz. Když pochopila, že se na vybrané 

místo nevejde, snažila se zaparkovat v mezeře vedle mého vozu. 

Přitom ale nacouvala do třetího auta. Vystoupil jsem z vozu a 

chtěl paní navést, jenže ona si spletla rychlost a přimáčkla mě k 

vozu. Při vystupování z auta mě pak udeřila dveřmi do hlavy. Víc 

už si nepamatuji.”

Kooperativa rozšiřuje pojištění podnikatelů

1. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb OD1

2. All risk v pojištění podnikatelů TREND

Sjednejte si moderní způsob majetkového pojištení All risk, který je založený na princi-

pu „je pojišteno vše, co není vyloučeno“. Pojištení se vztahuje na všechny náhlé a na-

hodilé škody, ke kterým může dojít na pojištěném majetku a které nejsou z pojištění 

vyloučeny.


